

Warszawa, dnia 31.08.2021 r.

KZGW/KGF/133/2020
KAZ.2810.16.2020(30)

Informacja o unieważnieniu postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Budowę i wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego klasy ERP dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz ze świadczeniem Serwisu Utrzymaniowego i Usług Rozwoju”**, nr zamówienia KZGW/KGF/133/2020.

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zawiadamia, iż na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7) ustawy Pzp unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na: **„Budowę i wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego klasy ERP dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz ze świadczeniem Serwisu Utrzymaniowego i Usług Rozwoju”**, nr zamówienia KZGW/KGF/133/2020.

Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 09.03.2021 r. w przedmiotowym postępowaniu dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, spośród trzech ofert złożonych w postępowaniu. Na skutek odrzucenia dwóch ofert, wybrana oferta była jedyną ważną ofertą w niniejszym postępowaniu. W związku z dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty w przedmiotowym postępowaniu, a także umorzeniem postępowania odwoławczego KIO 883/21 w dniu 17.05.2021 r. oraz oddaleniem odwołania KIO 884/21 zgodnie z wyrokiem z dnia 11.06.2021 r., Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, wezwał Wykonawcę – firmę Simple S.A. do podpisania na warunkach zgodnych z SIWZ wraz z załącznikami i ofertą Wykonawcy oraz przekazania Zamawiającemu podpisanej umowy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13.08.2021 r. W związku z wnioskiem Wykonawcy o zmianę terminu podpisania umowy, Zamawiający wyznaczył nowy termin na 19.08.2021 r. Wykonawca ponownie wystąpił o przesunięcie terminu podpisania umowy. Zamawiający wyznaczył ostateczny, nieprzekraczalny termin podpisania umowy na dzień 27.08.2021 r. Zamawiający przesłał Wykonawcy formularz umowy do podpisu, jednak Wykonawca nie podpisał jej i w związku z powyższym nie doszło do zawarcia umowy w wyznaczonym terminie.

Uzasadnienie prawne:

Postępowanie ulega unieważnieniu na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7, w związku z art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. Stosownie do brzmienia art. 93 ust. 1 pkt 1 Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu od

wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu (...), natomiast zgodnie z treścią pkt 7 niniejszego ustępu postępowanie ulega unieważnieniu jeśli obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Zaistniały w niniejszej sprawie stan faktyczny, w którym wykonawca, którego oferta została wybrana, uchylił się de facto od zawarcia umowy, należy zakwalifikować do tej grupy przypadków, o których mowa w art. 93 ust. 1 pkt 1, gdyż wywołuje analogiczny skutek w postaci braku ważnych ofert i w konsekwencji prowadzi do niemożności zawarcia umowy. Zaznaczyć należy, iż brak woli zawarcia umowy zgodnej z treścią oferty wyczerpuje w tym wypadku definicję „uchylania się od zawarcia umowy”, ponieważ chodzi konkretnie o umowę co do treści tożsamą z umową stanowiącą przedmiot postępowania.

Należy zaznaczyć, iż postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego kończy się z chwilą udzielenia zamówienia, albo – w przypadkach określonych w art. 93 ustawy Pzp – z chwilą unieważnienia postępowania. Przez wzgląd na powyższe, w sytuacji, gdy w okolicznościach danego postępowania brak jest możliwości zawarcia umowy, zostało ono zakończone unieważnieniem.